Estampilla pro adulto mayor: 4%
2. Estampilla pro cultura: 2%
3. Seguridad Social: Que, conforme al valor establecido en el présente documento como valor 

del Presupuesto Oficial, se establece que el valor de los seis (06) meses del servicio a 
contratar, es de QUINCE MILLONES DE PESOS MC/TE ($15.000.000, oo) del cual, el 
contratista debe incurrir entre otros costos, como los siguientes:

COSTOS POR CONCEPTO DE SEGURIDAD SOCIA

VALOR DIAS BASE
GRAVABLE

40.%

APORTES A 
SALUD 
12.5%

APORTES A 
PENSION 

16%

APORTES A RIESGOS 
LABORALES 

0.522%
$2.500.000,oo $1.000.000, oo $125.000, oo $160.000, oo $5.200